Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 005 – Condado - PB, Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021.

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009.
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com

PORTARIA Nº. 030/2021

O Prefeito Constitucional do Município de
Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais e na forma prevista na Lei
Orgânica do Município e,

Considerando o requerimento
protocolado em 07/01/2021 nesta Edilidade pelo
servidor Venilson Alves de Sá, solicitando o
cancelamento da licença para tratar de interesse
particular concedida no período de: 02/04/2020 a
02/04/2022 e o retorno as suas funções e;

 Considerando a necessidade de atender
a solicitação da Secretaria de Saúde a bem da
Administração Pública Municipal.

 RESOLVE:

 Art. 1º. - Fica cancelada a partir de
12/01/2021 a licença para tratar de interesse
particular concedido ao servidor Venilson Alves
de Sá, Guarda Municipal Matrícula 000451
passando o mesmo a exercer as suas funções
no Complexo de Saúde Avani da Nobrega
Linhares e do SAMU, lotação Secretaria
Municipal de Saúde.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de
Condado, 13 de Janeiro de 2021.

Marcelo Bezerra Dantas de Sá

-Prefeito Constitucional em Exercício-

JORGE HENRIQUE DE ALMEIDA
Prefeito Constitucional

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

ALEXANDRE SANTOS ARAÚJO
Assessor de Comunicação

JEAN ARAÚJO DE ALMEIDA
Sec. de Administração e Esporte

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Secretário de Infraestrutura Urbana e Rural

GERSSIHANE FERNANDES LINHARES
Secretária de Saúde

IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO
Sec. de Ação e Promoção Social

JOSÉ LEITE DA SILVA
Secretário de Educação

MARIA APARECIDA W. M. CAETANO
Secretária de Cultura e Lazer

E X P E D I E N T E

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 005 – Condado - PB, Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021.

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009.
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com

PORTARIA Nº. 034/2021

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei.

 Considerando o requerimento
protocolado em 06/01/2021 nesta Edilidade pela
servidora Faldrecya de Sousa Queiroz,
solicitando o retorno as suas funções e;

Considerando o parecer jurídico que
manifesta-se pelo acolhimento do pedido
imediato retorno da servidora efetiva Faldrecya
de Sousa Queiroz, considerando o termino do
período de licença de 04/10/2018 à 04/10/2020.

RESOLVE:

           Art. 1º - Reintegrar a servidora Faldrecya
de Sousa Queiroz, a partir do dia 12/01/2021
matrícula 000196, ao quadro de servidores
efetivos do Município e, determina o RETORNO
ao cargo de Bioquímica, com lotação na
Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogando a portaria de
nº 029/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB,
em 13 de Janeiro de 2021.

Marcelo Bezerra Dantas de Sá

-Prefeito Constitucional em Exercício-

PORTARIA Nº. 035/2021

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para a função de

Diretor Adjunto da Escola Sebastião Alves de

Lima, o servidor do quadro efetivo Paulo

Linhares júnior, Professor Classe B, matrícula

00617.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB,

em 13 de Janeiro de 2021.

Marcelo Bezerra Dantas de Sá

-Prefeito Constitucional em Exercício-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 005 – Condado - PB, Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021.

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009.
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com

PORTARIA Nº. 036/2021

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei 483/2019.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para a função de

Coordenador da Guarda Municipal, o servidor do

quadro efetivo Adauto Pereira Filho, Guarda

Municipal, matrícula 00632.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB,

em 13 de Janeiro de 2021.

Marcelo Bezerra Dantas de Sá

-Prefeito Constitucional em Exercício-

ATOS DO PODER EXECUTIVO